
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 
令和７年度 教育活動がスタート  

                                       校長 神田 恭司 

校庭の桜が子どもたちの新年度をお祝いしているかのように咲き 

誇っています。お子様のご進級おめでとうございます。 

令和７年４月１日より、立川市立第一小学校長を拝命いたしました、 

神田恭司と申します。立川市立第十小学校よりまいりました。歴史と 

伝統ある、第一小学校の校長として着任し、身の引き締まる思いです。 

子どもたちのために、精一杯務めさせていただきます。どうぞ、よろしく 

お願いいたします。 

  ４月９日の入学式において、新入生６５名を迎え、全校児童４５５名と転任・新規採用者を含めた新た

な教職員組織で第一小学校の教育活動がスタートします。 

創立以来１５５年にわたって築き上げられた本校の歴史と伝統を継承しつつ社会の要請や教育改革

の動向を注視し、子どもたちの実態に応じた教育活動を展開してまいります。子どもたちにとって安全・

安心な教育環境の整備・充実を図りながら、学習指導要領の理念の実現に向け、学校経営の指揮を執

ってまいります。本校全ての子どもたちの健やかな成長を願い、「知」「徳」「体」 調和のとれた豊かな

人間性を育むとともに、将来如何なる環境に置かれても、他者と協働しながらたくましく課題に立ち向か

い、より良い生き方を選択できる「生きる力」を育むべく、教職員一丸となった組織的・協働的な教育活

動が展開される学校経営を目指してまいります。これらのことを通して、幸せな学校づくりを目指し、子ど

もたちや保護者・地域の皆様、教職員のウェルビーイングの向上に努めてまいります。 

年度の初めにあたり、教育活動の根幹である学校教育目標について以下にお示しします。なお、学校

経営計画につきましては、保護者会にてご説明させていただきます。学校ＨＰにも掲載しますのでご覧い

ただけると幸いです。 

 

学校教育目標   ◎は本年度重点目標  ゴシック体は「目指す児童像」より 

◎「自分で考え 行動する子」学習意欲、知識・技能を基盤に諸能力を活用し、他者と協働して問題解決に努める児童の育成を目指します。 

〇「心豊かで 思いやりのある子」人間性豊かに他者を思いやった行動ができ、すすんで共助・共生に努める児童の育成を目指します。             

○「体をきたえ 元気な子」自他の健康安全に配慮でき、進んで心身の健康の保持増進及び体力の向上に努める児童の育成を目指します。    

 

本校の教育方針にご理解いただくとともに、全ての教育活動を通じて本校が目指している児童像の

実現に向け、保護者・地域の皆様のご支援、ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

                          明治 3年 3月 3日創立 

立川市立第一小学校 
＜令和７年 ４月 ７日発行＞     校 長  神田 恭司 
【 学校教育目標 】               
◎ 自分で考え 行動する子             
○ 心豊かで 思いやりのある子               
○ 体をきたえ 元気な子           

コミュニティ・スクール「家庭・地域とともに歩む教育活動の推進」  
 

学 校 だ よ り 
〒190-0023立川市柴崎町 2丁目 20番 3号 
TEL  042－523－4428 

042－522－2114 (あおぞら学級) 
FAX 042－529－0840 
URL  https://www.tachikawa-edu.jp/es01/ 

https://www.tachikawa-edu.jp/es01/

